
Konkurencijos tarybos 

kompetencija reguliuojamoje 

pašto rinkoje

2023-05-30

Medeina Augustinavičienė
Konkurencijos taryba



KT ir reguliuojamos rinkos
Natūralios [ir ne tik] monopolijos –
savaime įdomus darinys:

• Visuomenei būtinos ir svarbios
paslaugos

• Galios supratimas ir jausmas, ir noras 
ją išlaikyti

• Pagundos išlaikyti didelę rinkos dalį

• Kiti niuansai (know-how)
Konkurencijos inst. vs Reguliuotojas

• Labai daug labai specifinės
informacijos

• Santykis, istorija, užkulisiai



Tyrimų pobūdis



Ar dažnas “svečias” yra
LP?

1999 – 2023: KT tyrė įvairius epizodus kartų?



Ar dažnas “svečias” yra
LP?

Pažeidimo konstatavimas (kartu su pakartotiniu įvertinimu): 1
Atsisakyta pradėti tyrimą: 6
Tyrimas buvo pradėtas, bet nutrauktas: 2

1999 – 2023: KT tyrė įvairius epizodus kartų10



Kokiose rinkose?

• Pašto paslaugos 

• Prieiga prie pašto tinklo

• Kitų rinkos dalyvių siuntų grąžinimas 

• Komisinių už įmokas surinkimas

• Kompiuterinės įrangos pirkimas 



Dėl kokių veiksmų?

• Piktnaudžiavimas dominuojančia padėtimi – 9,
• Nesąžiningi veiksmai (konfidencialios informacijos 

viešinimas; konkurentų reputacijos žeminimas ir pan.) – 3 
• Reklamos įstatymas - 1



Prašymų ištirti dažniausi trūkumai
1. Nėra konkrečiai apibrėžtas skundo objektas (pavyzdžiui,
kokius konkrečiai LP veiksmus pareiškėjas laiko
pažeidžiančiais 7 str.);

2. Nėra pateikiami įrodymai, kurie bent preliminariai leistų
įtarti pažeidimą. Pateikiama:

• tiesiog savo nuomonė dėl to, kokia kainodara turėtų būti;

• kriterijus „mums žinoma";

3. Pareiškėjas negali pagrįsti, kad veiksmai turėjo jam ar
kitiems rinkos dalyviams neigiamą poveikį;

4. Teikiama tikrovės neatitinkanti informacija.



Kitos KT veiklos sritys („advocacy“)

• Teisės aktų derinimas +

• Dalyvavimas diskusijose;

• Valstybės pagalbos klausimai. 



Ačiū už dėmesį!

Medeina Augustinavičienė

medeina.augustinaviciene@kt.gov.lt

Konkurencijos taryba

mailto:medeina.augustinaviciene@kt.gov.lt
mailto:medeina.augustinaviciene@kt.gov.lt
mailto:medeina.augustinaviciene@kt.gov.lt

	Slide 1
	Slide 2: KT ir reguliuojamos rinkos
	Slide 3: Tyrimų pobūdis
	Slide 4: Ar dažnas “svečias” yra  LP?
	Slide 5: Ar dažnas “svečias” yra  LP?
	Slide 6: Kokiose rinkose?
	Slide 7: Dėl kokių veiksmų?
	Slide 8: Prašymų ištirti dažniausi trūkumai
	Slide 9: Kitos KT veiklos sritys („advocacy“)
	Slide 10

